
 

 

UCHWAŁA NR XX/133/12 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
 
 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną  

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi  

na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne będą 

odbierane odpady:  

1) zmieszane,  

2) posortownicze,  

3) zebrane selektywnie.  

§ 3. 1. Odpady zmieszane i posortownicze będą odbierane z pojemników i worków przy uwzględnieniu 

średniej ilości odpadów wytwarzanych na nieruchomości. Ilość tych odpadów określa § 10 i § 11 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w gminie, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Zapotrzebowanie na worki należy zgłosić w Urzędzie Gminy. Sytuacja ta dotyczy okresowego, 

krótkotrwałego wytworzenia zwiększonej ilości odpadów komunalnych ponad limit określony w ust. 1.  

3. Odpady zebrane selektywnie i dostarczone przez właścicieli nieruchomości do oznakowanych 

pojemników ustawionych w punktach o systemie gniazdowym lub do punktów selektywnego zbierania 

odpadów wyznaczonych przez gminę, będą odbierane w każdej ilości. Odbiór tych odpadów  

nie jest limitowany.  

4. Punkty o systemie gniazdowym oraz punkty selektywnego zbierania odpadów są punktami 

ogólnodostępnymi; są usytuowane w miejscach o dogodnej lokalizacji, zapewniającej swobodny dostęp  

dla osób segregujących odpady. Odpady zebrane selektywnie można dostarczać do tych punktów w każdym 

czasie.  

5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą odbierane tylko  

te odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku prowadzenia 

drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych do właściwego organu.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 grudnia 2012 r.

Poz. 5093



§ 4. 1. Odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 2, będzie dokonywał podmiot uprawniony  

do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie według harmonogramu ustalonego przez podmiot 

uprawniony i zatwierdzonego przez gminę.  

§ 5. 1. Odpady zmieszane będą odbierane od właścicieli nieruchomości raz w tygodniu.  

2. Odpady posortownicze będą odbierane od właścicieli nieruchomości co 2 tygodnie.  

3. Papier, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe będą odbierane z punktów o systemie 

gniazdowym stosownie do potrzeb, co najmniej raz na 2 tygodnie.  

4. Zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, metale, odpady budowlane 

i rozbiórkowe, zużyte opony i chemikalia będą odbierane z punktów selektywnej zbiórki odpadów 

wyznaczonych przez gminę, stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w roku.  

5. Meble i odpady wielkogabarytowe będą odbierane z terenu nieruchomości stosownie do potrzeb, jednak 

nie rzadziej niż dwa razy w roku.  

6. Przeterminowane leki będą odbierane z punktu aptecznego i obiektów praktyk lekarskich stosownie  

do potrzeb, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku.  

§ 6. 1. Odbiór odpadów nie może następować w niedzielę oraz dni ustawowo wolne od pracy.  

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

tych odpadów jest dzień roboczy poprzedzający dzień wolny, bądź następny po dniu wolnym.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

 

 Andrzej Kuźniar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5093


		2012-12-24T13:44:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




